o
Câmara MunIcDa! de Manntiminm

Protocolo

Data 	OÇ 	't

Assinatura do Funcionário

CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ - 22.702.369/0001-89

Portaria n°263, de 21 de Maio de 2018

"Nomeia membros para a Comissão para a

Tomada de Contas Extraordinária referente

ao exercício financeiro do ano de 2016."

Ver. Sergio Borel Corrêa, Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim, no uso

de suas atribuições legais, CONSIDERANDO o dever do Município de prestar contas

estabelecido no art. 30 da Constituição Federal Brasileira.

CONSIDERANDO a notificação recebida por essa Casa determinando a abertura de
procedimento extraordinário para Tornadas de Contas do Município de Manhurnirim

referente a Dezembro do ano de 2016, faz se necessário a seguinte portaria:

Art. 1° - Fica por esta portaria nomeada a Comissão para Tornada de
Contas Extraordinária referente ao exercício financeiro de 2016, conforme Projeto de
Resolução 003/2018, composta pelos vereadores. Presidente; Ana Paula Bastos
Destro Sathler, Membro, Vereador Mano Sidney Nolasco Junior, Relator,
Vereador Alexandre de Jesus Nascimento e Suplente, Vereadora Elaine
Aparecida Teixeira Freire, que foram nomeados pela presidência dessa Casa
legislativa em Reunião ordinária do dia 10 de Maio de 2018

Art. 20  - O mandato desta Comissão se inicia com a publicação desta

Portaria, com duração necessária para a execução dos trabalhos.

Art. Y. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4° - Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se.
Câmara Municipal de Manhurnirim, em 21 de Maio de 2018.

Praça Getúlio Vargas n°20 - Centro - CEP: 36.970-000 - Manhurnirim - MG
tk

Telefax: (33)3341-1050/ Fone:(33)3341-2229
imail: atendimentocammirim.mg.gov.br